
                                                          

AREA EDUCAZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO
Servizio Dispersione Scolastica ed Educazione degli Adulti

DETERMINAZIONE

N. 02 DEL   26 luglio 2021
E1128_260721_002

Oggetto: ERRATA CORRIGE Determina Dirigenziale n.01 del 13 luglio 2021 IG.1237 del 22 luglio
2021 (K1128_130721_001) “Avviso Pubblico per l'individuazione, mediante selezione, di partner
per i  Laboratori di co-progettazione territoriale'' per la prevenzione e contrasto della dispersione
e disagio scolastico suddivisi in quattro aree territoriali: Nord (Municipalità 7, 8), Centro (Munici -
palità 1, 2, 3,5 ),  Est (Municipalità 4 e 6) ed  Ovest (Municipalità 9,10)”.

Comune di Napoli
Data: 26/07/2021, E1128/2021/0000002



IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO DISPERSIONE SCOLASTICA
ED EDUCAZIONE DEGLI ADULTI

PREMESSO che

-  Con  Determina  Dirigenziale  n.01  del  13  luglio  2021  IG.1237  del  22  luglio  2021
(K1128_130721_001) si è dato avvio al procedimento di coprogettazione e gestione dei progetti
di  contrasto  alla  dispersione  scolastica  attraverso  l’approvazione  e  dell’“Avviso  Pubblico  per
l'individuazione, mediante selezione, di partner per i  Laboratori di co-progettazione territoriale''
per la prevenzione e contrasto della dispersione e disagio scolastico suddivisi in quattro aree ter-
ritoriali: Nord (Municipalità 7, 8), Centro (Municipalità 1, 2, 3,5 ),  Est (Municipalità 4 e 6) ed  Ove-
st (Municipalità 9,10)”.
- l’Avviso Pubblico sopra citato è stato pubblicato in data 22 luglio 2021 sulla pagina Amministra-
zione Trasparente e sull’Homepage del sito dell’Amministrazione e il termine per la presentazio-
ne delle istanze di partecipazione risulta stabilito alle ore 12.00 del 6 agosto 2021;

Considerato che
- nell’oggetto e nel determinato della Determina sopra citata, nonché nel patto d’integrità allega-
to, è stato indicato, per refuso di scrittura: “Area Centro (Municipalità 1, 2, 3,5)  e Area  Ovest
(Municipalità  9,10)” anziché:  Area  Centro “(Municipalità  1,  2,  3)  e  Area  Ovest  (Municipalità
5,9,10)” come correttamente indicato nell’Avviso Pubblico

Rilevata 
- la necessità di procedere alla specificazione della suddivisione delle aree territoriali corretta-
mente indicate e cioè: “Area Centro (Municipalità 1, 2, 3) e Area Ovest (Municipalità 5,9,10)”

LETTI
 il T.U. Degli Enti Locali (D.lgs. n.267/2000) s.m.i.; 
 il D.lgs. n.50/2016 s.m.i.;
 le Linee Guida n.32/2016 dell'A.N.A.C. 
 il DM del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 71 del 31/3/2021 
 il Regolamento dei Contratti approvato con deliberazione C.C. n. 64 del 24/4/92; 
 il Regolamento di Contabilità; 

VISTI
 l'art.4 co.2 del D. Lgs.165/2001;
 l'art.107 co.2, 183 192 del D.lgs. 267/2000;
 il Regolamento dei Contratti approvato con Deliberazione di G.C. 64 del 24/4/92;
 il Regolamento di Contabilità;
 l'art.9 co.1 lett. a punto 2 del D.L. 78/2009;

ATTESTATO

 che l'istruttoria preordinata all'adozione del presente atto, anche ai fini dell'esclusione di
eventuali ipotesi di conflitto ex art. 6 bis L. 241/90, introdotto con la L. 190/2012 (art. 1
comma 4), è stata espletata dal dirigente che lo sottoscrive;

 che l'adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarità e della
correttezza  dell'attività  amministrativa  e  contabile,  ai  sensi  dell'art.  147  bis  del  D.lgs.

Comune di Napoli
Data: 26/07/2021, E1128/2021/0000002



267/2000 e degli artt, 13 c.1 lett.b) e 17 c.2 lett.a) del Regolamento del Sistema dei Con -
trolli Interni, approvato con deliberazione di C.C. n. 4 del 28/2/13; 

Si allegano - quale parte integrante del presente atto – i sottoelencati documenti, composti, com-
plessivamente, da n. 3 pagine:

- Patto d’Integrità: 3 pagine

DETERMINA

Per i motivi esposti in narrativa:

1) Precisare che la suddivisione delle Municipalità in aree territoriali è la seguente: “Area Centro
(Municipalità 1, 2, 3) e Area Ovest (Municipalità 5,9,10)”
  
2) Confermare tutto quanto determinato nell’atto di determina dirigenziale n. K1128130721001  

    

Servizio Dispersione Scolastica ed
Educazione degli Adulti

IL DIRIGENTE 
                                                                                                  dott.ssa Rosaria Ferone

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 7/3/2005, n. 82 e smi
(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del
D.lgs 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 26/07/2021, E1128/2021/0000002


		2021-07-26T10:18:38+0000
	ROSARIA FERONE




